ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2016

21,632,336
15,898,451
5,427,026

306,859

21,632,336

85,365,818

77,137,659
80,776,232
2,016,610
(74,564,683)

85,365,818

106,998,154

UNIVERSIDAD POLITECNICA DEL ESTADO DE MORELOS
Estado de Situacién Financiera
AL 31 De Diciembre 2015 y al 30 de Junio 2016

2015

29,098,936
7,748,054
21,004,664

346,218

29,098,936

86,081,943

76,559,560
70,052,297
4,456,388
(64,986,302)

86,081,943

115,180,879

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

a Hacienda

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

VISION

MORELO

2016

8,732,518
8,732,518

8,732,518

8,732,518

85,575,151
156,785,626

3,144,875
(74,355,350)

12,690,485
8,821,071
1,854,171

2,015,243

98,265,636

106,998,154

2015

5,997,525
5,997,525

5,997,525

5,997,525

86,330,634
149,157,511

1,910,734
(64,737,611)

22,852,720
14,932,800
5,904,677

2,015,243

109,183,354

115,180,879

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




