



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DEL ESTADO DE MORELOS

Estado de Situación Financiera

AL 31 De Diciembre 2015 y al 30 de Junio 2016



ACTIVO	2016	2015	PASIVO	2016	2015
Activo Circulante	21,632,336	29,098,936	Pasivo Circulante	8,732,518	5,997,525
Efectivo y Equivalentes	15,898,451	7,748,054	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	8,732,518	5,997,525
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	5,427,026	21,004,664	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	-	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacenes	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-
Otros Activos Circulantes	306,859	346,218	Provisiones a Corto Plazo	-	-
			Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-
<i>Total de Activos Circulantes</i>	21,632,336	29,098,936	<i>Total de Pasivos Circulantes</i>	8,732,518	5,997,525
Activo No Circulante	85,365,818	86,081,943	Pasivo No Circulante	-	-
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	77,137,659	76,559,560	Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Bienes Muebles	80,776,232	70,052,297	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Activos Intangibles	2,016,610	4,456,388	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	-	-
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(74,564,683)	(64,986,302)	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Activos Diferidos	-	-			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-			
Otros Activos no Circulantes	-	-			
<i>Total de Activos No Circulantes</i>	85,365,818	86,081,943	<i>Total de Pasivos No Circulantes</i>	-	-
Total del Activo	106,998,154	115,180,879	Total del Pasivo	8,732,518	5,997,525
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO					
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido					
Aportaciones			85,575,151	86,330,634	
Donaciones de Capital			156,785,626	149,157,511	
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			3,144,875	1,910,734	
			(74,355,350)	(64,737,611)	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)			12,690,485	22,852,720	
Resultados de Ejercicios Anteriores			8,821,071	14,932,800	
Revalúos			1,854,171	5,904,677	
Reservas			2,015,243	2,015,243	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			-	-	
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Resultado por Posición Monetaria			-	-	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			-	-	
<i>Total Hacienda Pública/Patrimonio</i>			98,265,636	109,183,354	
Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio			106,998,154	115,180,879	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.